
JCLA Holding ApS

Lundemarksvej 31, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 31 75 90 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/3 2016

Jens Clausen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

JCLA Holding ApS
Lundemarksvej 31
4300 Holbæk

CVR-nr.: 31 75 90 48
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Jens Clausen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Ledelsesberetning

Årsrapporten for JCLA Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for måling af kapitalandele fra indre værdis metode til kostpris. Ændringen har påvirket egenkapitalen primo med DKK 1.145.331.

Herudover er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i associerede virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.112.100, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 16.685.157.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de gældende markedsvilkår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1	1.920.563	313.188
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele		1.524	11.934
Andre eksterne omkostninger		<u>-10.000</u>	<u>-10.000</u>
Bruttoresultat		1.912.087	315.122
Andre finansielle indtægter	2	310.406	297.166
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-51.549</u>	<u>-56.556</u>
Resultat før skat		2.170.944	555.732
Skat af årets resultat	4	<u>-58.844</u>	<u>-59.486</u>
Årets resultat		<u>2.112.100</u>	<u>496.246</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overført resultat	<u>2.010.900</u>	<u>396.446</u>
	<u>2.112.100</u>	<u>496.246</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	9.474.231	8.563.822
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	12.500	0
Finansielle anlægsaktiver		9.486.731	8.563.822
Anlægsaktiver		9.486.731	8.563.822
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.312.001	6.636.646
Andre tilgodehavender		2.420.563	0
Tilgodehavender		8.732.564	6.636.646
Værdipapirer		4.524	0
Likvide beholdninger		18.001	21.042
Omsætningsaktiver		8.755.089	6.657.688
Aktiver		18.241.820	15.221.510

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		16.458.957	13.302.726
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital	7	16.685.157	13.527.526
Anden gæld		1.400.000	1.533.334
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.400.000	1.533.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Selskabsskat		844	3.486
Anden gæld		145.819	147.164
Kortfristede gældsforpligtelser		156.663	160.650
Gældsforpligtelser		1.556.663	1.693.984
Passiver		18.241.820	15.221.510
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	13.302.726	99.800	13.527.526
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.145.331	0	1.145.331
Korrigeret egenkapital 1. januar	125.000	14.448.057	99.800	14.672.857
Betalt ordinært udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	2.010.900	101.200	2.112.100
Egenkapital 31. december	125.000	16.458.957	101.200	16.685.157

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		2.112.100	496.246
Reguleringer	10	-2.122.100	-506.246
Ændring i driftskapital	11	-501.345	-856
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-511.345	-10.856
Renteindbetalinger og lignende		310.406	297.166
Renteudbetalinger og lignende		-51.549	-56.556
Pengestrømme fra ordinær drift		-252.488	229.754
Betalt selskabsskat		-61.486	-56.725
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-313.974	173.029
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-12.500	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		234.921	950.965
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		222.421	950.965
Udlånt til associerede virksomheder		324.645	-892.724
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-133.333	-133.333
Betalt udbytte		-99.800	-98.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		91.512	-1.124.457
Ændring i likvider		-41	-463
Likvider 1. januar		21.042	9.571
Kursregulering omsætningsværdipapirer		1.524	11.934
Likvider 31. december		22.525	21.042
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		18.001	21.042
Værdipapirer		4.524	0
Likvider 31. december		22.525	21.042

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	0	313.188
Udbytte	1.920.563	0
	1.920.563	313.188
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	310.387	297.155
Andre finansielle indtægter	19	11
	310.406	297.166
3 Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	51.549	56.556
	51.549	56.556
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	58.844	59.486
	58.844	59.486
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	510.172	136.154
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	4	63
Skat af resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-451.332	-76.731
	58.844	59.486

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.474.231	9.474.231
Kostpris 31. december	9.474.231	9.474.231
Værdireguleringer 1. januar	-910.410	-272.632
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	1.145.331	0
Årets resultat	0	313.188
Modtagne udbytter	-234.921	-950.965
Værdireguleringer 31. december	0	-910.409
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.474.231	8.563.822

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brdr. Clausen Automobile A/S	Holbæk	1.125.000	50%	13.488.296	3.488.296
Brdr. Clausen Automobile					
Slagelse A/S	Slagelse	500.000	50%	5.352.829	352.829
BC Ejendomsselskab ApS	Holbæk	125.000	50%	1.667.591	9.790
				20.508.716	3.850.915

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	12.500
Kostpris 31. december	12.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.500

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	866.666	1.000.000
Mellem 1 og 5 år	<u>533.334</u>	<u>533.334</u>
Langfristet del	<u>1.400.000</u>	<u>1.533.334</u>
Inden for 1 år	133.333	133.333
Øvrig kortfristet gæld	<u>12.486</u>	<u>13.831</u>
Kortfristet del	<u>145.819</u>	<u>147.164</u>
	<u>1.545.819</u>	<u>1.680.498</u>

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for de associerede virksomheders mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat aktier og anparter i de associerede virksomheder, således:

Brdr. Clausen Automobile A/S, pålydende DKK 562.500

Brdr. Clausen Automobile Slgelse A/S, pålydende DKK 250.000

BC Ejendomsselskab ApS, pålydende DKK 62.500

Endvidere har selskabet stillet selvskyldnerkaution overfor de associerede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.

Pr. 31. december 2015 udgør selskabernes samlede mellemværende med pentsinstituttet et indestående (opgjort excl. indeståender på sikringskonti).

Herudover har to af selskaberne etableret bankgarantier til sikkerhed for mellemværender med leverandører på i alt TDKK 1.075.

Herudover er der ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015 DKK	2014 DKK
Finansielle indtægter	-311.930	-309.100
Finansielle omkostninger	51.549	56.556
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.920.563	-313.188
Skat af årets resultat	58.844	59.486
	-2.122.100	-506.246

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-500.000	0
Ændring i leverandører m.v.	-1.345	-856
	-501.345	-856
